
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забанкальск

28 февраля 2018 года № 134

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Забайкальский район» на 2018 год

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О 
приватизации государственного и муниципального имущества", на основании 
статьи 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет 
муниципального района «Забайкальский район» решил:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 
муниципального района «Забайкальский район» на 2018 год согласно 
Приложению№ 1.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в 

порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский 
район».

И.о. Главы муниципального района 
«Забайкальский район» * ■ £ севере В.Н. Беломестнова



Приложение №  1 
Утверждено решением Совета 

муниципального района «Забайкальский район» 
28 февраля 2018 года№  134

Прогнозный План приватизации муниципального имущества 
муниципального района «Забайкальский район» на 2018 год

Раздел 1
Основные направления и задачи приватизации

Прогнозный план приватизации разработан в соответствии с Федеральным 
Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества", в целях реализации мероприятий муниципальной 
программы «Управление муниципальной собственностью муниципального 
района "Забайкальский район" (2016-2020 годы)», утвержденной 
постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский 
район" от 28.08.2015 года № 556 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальной собственностью муниципального района 
«Забайкальский район» (2016-2020 годы)».

Основными целями реализации имущества муниципального района 
«Забайкальский район» являются:

- получение дополнительных доходов в бюджет муниципального района 
«Забайкальский район»;

- уменьшение бюджетных расходов по содержанию и эксплуатации 
имущества;

- создания условий для развития рынка недвижимости и расширения 
налогооблагаемой базы.

Раздел 2

№  
н/'н

Н аи м ен о ван и е Способ
п р и вати зац и и

Адрес 
м есто нахож де н и я

Х ар а к т ер и ст и к а  объекта

1. Трактор Открытый Забайкальский край, Год изготовления -  1990г.;
колесный MT3 аукцион Забайкальский район, Рама № -  722728;
-80 пгт. Забайкальск двигатель №  - 674769; 

коробка передач №  - б/н; 
ведущий мост №  - 154061; 
цвет -  синий.

1 Экскаватор Открытый Забайкальский край, Г од изготовления -  2008г.;
колесный аукцион Забайкальский район, двигатель №  - 369609;
ЭО-2626

. . . . .  ..............  ....................  ..

пгт. Забайкальск коробка передач №  - 243088;
основной ведущий м ост№  - 540796,
178845-04;
цвет -  желто-синий;
вид движения -  колесный.


